



# Preisliste Mehrnutzervertrag

## Zusätzliche Leistungen

### 1 Preisangabe/Mehrwertsteuer

Maßgeblich für die Abrechnung der in Anspruch genommenen Leistungen sind die angegebenen Preise ohne Mehrwertsteuer (MwSt.). Die Preise ohne MwSt. werden für die Rechnungslegung zusammengefasst und sind Grundlage für die Berechnung des Mehrwertsteuerbetrages. Bei einer Änderung des Mehrwertsteuersatzes werden die Preise mit MwSt. entsprechend angepasst. Preisangaben in Euro.

### 2 Erschließungskosten (für Kabel Anschluss)<sup>1</sup>

Nr.	Leistung	Preise	
		ohne MwSt.	mit 19% MwSt.
1.	Hausanschluss inklusive Tiefbauleistung (bis 20 m), Hauseinführung <sup>2</sup> & ÜP-Installation	839,50	999,-
2.	Hausanschluss in Neubaugebieten <sup>3</sup> inklusive Tiefbauleistung (bis 20m), Hauseinführung <sup>2</sup> & ÜP-Installation	503,36	599,-
3.	Zusätzlich gegrabene Meter	57,88	68,87

### 3 Ausbaukosten Werkvertrag NE4 (je Wohnung)

Nr.	Leistung	Preise	
		ohne MwSt.	mit 19% MwSt.
1.	Express-Modernisierung	58,-	69,02
2.	Ausbau 1006-MHz-Stern mit einer Multimediadose je Wohnungseinheit	198,-	235,62
3.	Ausbau 1006-MHz-Stern mit zwei Multimediadosen je Wohnungseinheit	240,-	285,60

### 4 Arbeitsleistungen (Wegezeiten werden nicht als Arbeitszeiten gerechnet)

Nr.	Leistung	Preise	
		ohne MwSt.	mit 19% MwSt.
1.	Grundpreis (je Arbeitskraft und je angefangene 15 Minuten Arbeitszeit)		
1.1.	Für die Leistung von Arbeiten, für die Planung und Auskundung sowie für höherwertige praktische Arbeiten (z.B. Messarbeiten zur Protokollanalyse und bei Qualitätsmessungen)	19,75	23,50
1.2.	Für praktische Arbeiten	15,55	18,50
1.3.	Für praktische Arbeiten durch einen Auszubildenden	4,20	5,-
2.	Zuschläge (je Arbeitskraft und je angefangene 15 Minuten Arbeitszeit); Die Zuschläge werden berechnet, wenn die Arbeiten auf Wunsch des Kunden zu den nachfolgend genannten Zeiten durchgeführt werden		
2.1.	Montags bis freitags von 18.30 bis 22 Uhr und samstags von 13 bis 22 Uhr, sofern diese Tage keine Feiertage sind	7,98	9,50
2.2.	An Werktagen von 22 bis 8 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen	15,55	18,50
3.	Pauschalen		
3.1.	Servicepauschale für Endgeräteeinstellung und/oder Fehleranalyse (enthält Anfahrt und 45 Min. Arbeitszeit inklusive Arbeitsvorbereitung)	83,61	99,50
3.2.	Fahrkostenpauschale (je Fahrzeug und Anfahrt)	41,60	49,50
3.3.	Einsatz besonderer Messmittel zur Protokollanalyse und bei Qualitätsmessungen (je angefangene Stunde)	74,37	88,50

### 5 Sonstige Leistungen

Nr.	Leistung	Preise	
		ohne MwSt.	mit 19% MwSt.
1.	Änderung des Zahlungsintervalls oder des Zahlungszeitpunktes	20,59	24,50
2.	Änderung der Anzahl der Wohneinheiten (WE) innerhalb eines Vertrages	28,99	34,50
3.	Rechnungsdoppel inkl. Versandkosten	2,10	2,50
4.	Kontoauszug	2,10	2,50

### 6 Pauschalen gem. AGB<sup>4</sup>

Nr.	Leistung	Preis	
		ohne MwSt.	mit 19% MwSt.
1.	Mahnpauschale nach Verzugseintritt – je Mahnung <sup>5</sup>	2,80	–
2.	Pauschale je nicht einlösbare Lastschrift <sup>5</sup>	4,50	–
3.	Pauschale für Adressermittlung	8,40	10,-

1 Falls keine abweichenden vertraglichen Regelungen für das Baugebiet bestehen.

2 Leistungsumfang beinhaltet keine druckwasserichte Hauseinführung.

3 Reduzierter Preispunkt 3 Jahre ab Erschließung des Neubaugebietes durch Vodafone Kabel Deutschland.

4 Es sei denn, der Kunde hat die zugrundeliegende Pflichtverletzung nicht zu vertreten. Zudem bleibt der Nachweis vorbehalten, dass kein oder ein wesentlich geringerer Schaden als die Pauschale entstanden ist.

5 Bei diesen Preisen fällt keine MwSt. an.

### Vodafone Kabel Deutschland GmbH

**Hausanschrift** Betastraße 6–8 85774 Unterföhring **Postanschrift** Postfach 3206 30032 Hannover  
**Kundenservice** Telefon 0800 6 64 76 11\* Telefax 01805 73 33 77\*\* Technischer Service 0800 5 26 66 25\*  
[kundeninfo.de@vodafone.com](mailto:kundeninfo.de@vodafone.com) [vodafone.de/immobilienwirtschaft](http://vodafone.de/immobilienwirtschaft)

**Handelsregister** Amtsgericht München HRB 145837 Sitz der Gesellschaft Unterföhring **USt-IdNr.** DE 813 702 351  
**Geschäftsführer** Anna Dimitrova Gerhard Mack

\* Kostenfrei aus allen deutschen Netzen

\*\* 0,14 €/Min. aus den deutschen Festnetzen, im Mobilfunkbereich maximal 0,42 €/Min.